

友達光電股份有限公司及子公司
 合併綜合損益表
 民國一百一十年第三季、第二季及民國一百零九年第三季
 (單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)



	與去年同期比較				與前期比較			
	110年第三季		109年第三季		110年第三季		110年第二季	
	NTD	%	NTD	年成長%	NTD	%	NTD	季成長%
銷貨淨額	99,055	100.0	73,230	35.3	99,055	100.0	95,655	3.6
營業成本	71,642	72.3	65,473	9.4	71,642	72.3	68,166	5.1
營業毛利	27,413	27.7	7,757	253.4	27,413	27.7	27,489	(0.3)
營業費用	6,987	7.1	5,105	36.9	6,987	7.1	7,204	(3.0)
營業淨利(損)	20,427	20.6	2,652	670.1	20,427	20.6	20,285	0.7
營業外收入及支出合計	464	0.5	427	8.8	464	0.5	543	(14.6)
稅前淨利(損)	20,891	21.1	3,079	578.5	20,891	21.1	20,828	0.3
所得稅利益(費用)	(927)	(0.9)	(69)	1,251.6	(927)	(0.9)	(966)	(4.0)
本期淨利(損)	19,964	20.2	3,010	563.2	19,964	20.2	19,862	0.5
其他綜合損益	(624)	(0.6)	912	-	(624)	(0.6)	(1,054)	40.8
本期綜合損益總額	19,340	19.5	3,922	393.1	19,340	19.5	18,808	2.8
本期淨利(損)歸屬於：								
母公司業主	19,310	19.5	2,894	567.3	19,310	19.5	19,531	(1.1)
非控制權益	654	0.7	117	460.6	654	0.7	332	97.2
本期淨利(損)	19,964	20.2	3,010	563.2	19,964	20.2	19,862	0.5
本期綜合損益總額歸屬於：								
母公司業主	18,658	18.8	3,639	412.7	18,658	18.8	18,566	0.5
非控制權益	682	0.7	283	140.9	682	0.7	243	181.0
本期綜合損益總額	19,340	19.5	3,922	393.1	19,340	19.5	18,808	2.8
基本每股盈餘	2.03		0.30		2.03		2.06	
加權平均流動在外股數(百萬股)	9,515		9,499		9,515		9,503	

友達光電股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一百一十年及一百零九年一月一日至九月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD)·每股盈餘及在外流通股數除外)



	年度比較			
	110年度前三季		109年度前三季	
	NTD	%	NTD	年成長%
銷貨淨額	277,651	100.0	190,420	45.8
營業成本	204,486	73.6	181,303	12.8
營業毛利	73,165	26.4	9,118	702.5
營業費用	20,435	7.4	15,316	33.4
營業淨利(損)	52,730	19.0	(6,198)	-
營業外收入及支出合計	1,620	0.6	627	158.4
稅前淨利(損)	54,350	19.6	(5,571)	-
所得稅利益(費用)	(2,682)	(1.0)	(399)	572.3
本期淨利(損)	51,668	18.6	(5,970)	-
其他綜合損益	(1,776)	(0.6)	(1,804)	1.5
本期綜合損益總額	49,891	18.0	(7,774)	-
本期淨利(損)歸屬於：				
母公司業主	50,675	18.3	(5,059)	-
非控制權益	993	0.4	(911)	-
本期淨利(損)	51,668	18.6	(5,970)	-
本期綜合損益總額歸屬於：				
母公司業主	49,039	17.7	(6,772)	-
非控制權益	852	0.3	(1,002)	-
本期綜合損益總額	49,891	18.0	(7,774)	-
基本每股盈餘	5.33		(0.53)	
加權平均流動在外股數(百萬股)	9,506		9,499	

友達光電股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一百一十年及一百零九年九月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD))



資產	110.09.30		109.09.30		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	87,922	20.2	78,300	19.9	9,622	12.3
應收票據及帳款淨額	65,644	15.1	44,753	11.4	20,891	46.7
其他金融資產-流動	10,756	2.5	2,107	0.5	8,649	410.5
存貨淨額	34,736	8.0	26,746	6.8	7,990	29.9
其他流動資產	4,888	1.1	3,940	1.0	948	24.1
流動資產合計	203,946	46.9	155,846	39.6	48,101	30.9
長期投資	22,832	5.2	14,899	3.8	7,934	53.2
固定資產淨額	173,212	39.8	190,399	48.3	(17,188)	(9.0)
使用權資產淨額	10,728	2.5	11,479	2.9	(750)	(6.5)
其他非流動資產	24,369	5.6	21,421	5.4	2,948	13.8
非流動資產合計	231,141	53.1	238,198	60.4	(7,056)	(3.0)
資產總計	435,088	100.0	394,044	100.0	41,044	10.4
負債						
短期借款	30	0.0	100	0.0	(70)	(70.0)
應付票據及帳款	61,763	14.2	52,133	13.2	9,630	18.5
一年內到期之長期負債	25,218	5.8	13,138	3.3	12,080	91.9
金融負債-流動	247	0.1	40	0.0	207	520.7
應付費用及其他流動負債	32,507	7.5	22,409	5.7	10,098	45.1
應付設備及工程款	3,364	0.8	4,060	1.0	(696)	(17.1)
流動負債合計	123,129	28.3	91,881	23.3	31,249	34.0
長期借款	44,334	10.2	106,154	26.9	(61,820)	(58.2)
其他非流動負債	25,342	5.8	15,773	4.0	9,568	60.7
非流動負債合計	69,676	16.0	121,928	30.9	(52,252)	(42.9)
負債總計	192,805	44.3	213,808	54.3	(21,003)	(9.8)
權益						
股本	96,242	22.1	96,242	24.4	0	0.0
資本公積	61,195	14.1	60,577	15.4	619	1.0
保留盈餘	77,693	17.9	17,845	4.5	59,848	335.4
其他權益	(4,918)	(1.1)	(3,719)	(0.9)	(1,200)	(32.3)
庫藏股票	(439)	(0.1)	(1,013)	(0.3)	574	56.7
非控制權益	12,510	2.9	10,303	2.6	2,206	21.4
權益總計	242,283	55.7	180,235	45.7	62,048	34.4
負債及權益總計	435,088	100.0	394,044	100.0	41,044	10.4

友達光電股份有限公司及子公司
 合併現金流量表
 民國一百一十年及一百零九年一月一日至九月三十日
 (單位：百萬元新台幣(NTD))



	110年度前三季 NTD	109年度前三季 NTD
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	54,350	(5,571)
折舊及攤銷	25,450	26,679
權益法認列之投資損益	(1,682)	(49)
營運資金變動	(5,627)	(13,722)
其它變動	831	(357)
營業活動之淨現金流入(出)	73,323	6,979
投資活動之現金流量：		
取得按公允價值衡量之金融資產	(406)	(1,851)
處分按公允價值衡量之金融資產	551	1,941
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(10,259)	0
取得採權益法之投資	(2,491)	(2,599)
處分採權益法之投資	66	957
購置固定資產	(11,632)	(12,276)
預收款項增加-處分資產	898	0
其他資產減少(增加)	(605)	157
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	228	0
收購業務產生之現金流出	0	(253)
其它變動	65	109
投資活動之淨現金流入(出)	(23,586)	(13,813)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	(170)	(1,615)
長期借款增加(減少)	(47,986)	7,723
租賃負債本金償還	(417)	(450)
存入保證金增加(減少)	(25)	(1)
發放現金股利	(2,851)	0
員工購買庫藏股	572	0
非控制權益變動及其他	(219)	(0)
籌資活動之淨現金流入(出)	(51,095)	5,657
匯率影響數	(996)	(972)
本期現金及約當現金增加(減少)數	(2,353)	(2,150)
期初現金及約當現金餘額	90,275	80,450
期末現金及約當現金餘額	87,922	78,300